Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super prima parte Digesti veteris

Baldus <de Ubaldis>

[Mailand], 17. Nov. 1488

Incipit [liber] sextus de rei vendicatione rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-298565](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-298565)

de sta. bo. l. aretibus. vide Ba. in. l. i. j. de ver. inspi.
C3. nō. q. incredibilia dicunt fabule nō est ex toto dis-
cernendum q. a poe. narratur. C4. nō. medicarem ēē
sequēdam. et q. non dēmus cape extrēmities. C5. nō.
q. quando plures concurrunt ad ptem cuiuslibz pars est
mūto facit. J. e. l. scoti et de le. l. ab omnibz. C. In glo. que
incipit imo. ibi. J. e. l. alio soluto ibi quo ad existētia sui bñdis
hic quo ad ius agēdi. et est rō. q. ibi non desiderat factū in
dicis hic sic. et iō res bz hic ēē certa non solum iuri. s. homi-
ni. vt. s. de iudi. l. s. et si restituit in fi. et pstat ad hoc ar. J. s.
condic. ob cam. l. si pecuniam. s. si suum. Baldus.

Si pauciores Quantū ad exi-
stētia bñdis in

spicitur veritas nec viciat iocritudo. Jē ex te
stamento pōt adiri bñditas hz spectur nasci postu-
mus insitu. ex pte certa vel incerta hoc. d. vsqz ad. l. forori.
Pō. q. quantū ad impxionē iuris civilis nō desiderat scia
in suo berede. et facit. J. s. mili. testō. l. ex militari. s. si. cū. l.
se. C. Sō nō. q. incertitudo circa portionē non impedit ad-
ditionē non ob. J. s. acqui. beredi. l. si ex se misse. q. ibi error
fuit cā aduēdi hic nō. C. Querit gl. quos sunt necessaria ad
hoc vt quis aīo vī factō possit adire bñditatē. et dicit vt i. gl.
quam nō. vñ oz multa probari. et ppterca dicitur tex. q. vñ
cū ē. pbatō addit bereditatis. vt. J. de interrog. act. l. i. j.

Orori Exbidat fratribz istī. aduocat
culibz pro rata. Jē in pō. b. d.

Sumptus Educatō partem bñ-
ditatis trātur ad partē
probabilium expēfarum. b. d. Bal.

On possumus Iudex non pōt
se iurorūtere b

eo quod ē extra naturā actionis proposuit. b. d.
C. Pō. bñ istam. l. idē intelligo in arbitro. hz in
arbitratore puro contrariū. q. pōt trāsigere inter ptes vt. s.
de arbi. l. si de meis. s. recepisse.

Ermittendum Potest quis p
parte liti cedere.

et pro pte concedere in qua putat se fouere iusti-
ciam. b. d. Facti. l. qui solidum. J. de le. i. j. vel sū-
ma sic reus pōt dividere libellum actoris. et pro pte ceden-
do et pro pte concedendo ad hoc allegatis istam legē.

Am multi Verus heres bñdis pu-
tatur id quod pcurato

rio eius nomine exigerat petitiōe bereditatis re-
stinere nōtur insolidū vel pro pte. pte possidz
b. d. C. In glo. sup verbo antea ibi vt ai quas agnosceret.
C. Pō. ex hoc q. scia pcuratoris nihil opatur circa tran-
smissionē bereditatis et tene bñ mēu.

Am heredes Qui gessit negocia
bereditaria. vt pro

curator eius que putabat berede nōtur vtis
bereditibus actione nego. gesso. non petitione be-
reditatis nisi allegat se berede. q. tūc nōtur vt iur possessor
b. d. C. Pō. q. negociorū gestor. in quantū simplex gestor
non tenet petitione bereditatis nisi se pēndat berede facit
s. ai. l. i. c. s. si quis nec ob. l. q. si in die. s. non solum. eo. ai.
q. hic non gessit contēplatione bereditatis. hz beredis pura
tini. C. Sō nō. q. in actione negociorū gestorū inspicit veri-
tas vt ille demū agat ad quē pēndit effectus gestioris.
C. 3. nō. q. detētio non pōt mutari in veram possessionē nī
si supueniat cā possidēdi eodē modo naturalis non pōt mu-
tari in naturalē et civilē nisi cā accedere quod dicit vt notat.
L. de acq. possessione. l. cum nemo. Bal.

De possessoria bereditatis petitione. Rubrica.

Circa hanc rubricā vide vt dixi. s. de pe. beredi. ibi. et bo-
notum possessoria bereditatis petitiō circa finem.

Rdinarium Pō. q. bono
ruz possessione

bereditatis habet eadem immunitates
et ptiogianias. licet non sit certum iura
vel q. ē inducra a pte nō a senatibus
et hoc erat rō dubitandi q. non videbat
nare auctoritatis. C. In glo. que incipit. vt. J. de.

ibi hic quero nō. bonā qōnem. et veram dētermi-
nationē q. actiones singulares cōpetunt de iure civili. quis
erant formate in psona defuncti. et sub eadē spē transeūt ad
successorē. secus in vniuersali iudicio q. trahit originē ex p-
sona successoris. et de hac glo. facit dy. magnū festum insti.
de act. s. sed iste vbi videas. et addit quod nō. in spec. de te-
stamentis. s. sequit per totum. Baldus.

De fideicommissaria bereditatis petitione. Rubrica.

Circa hanc rubricā vide q. dixi. s. de pen. beredi. sup. Ba-
ca in fi. ibi et fideicommissaria bereditatis petitione.

Ordine Omnia que dicta sūt
in petitione bereditatis

directa habent locum in petitione beredi-
tatis fideicommissaria hoc dicit totus iste
titul.

De actio Querit hic glo. quo iure pe-
tatur restitutō bereditatis et

dicit q. p actionē ex testamento. S3 si bñs nō vult
addire iudicis offō q. nondum obligatus et ad
hoc quotidie allegamus gl. q. additō ex trebelliano. i. coac
ea pnter ad iudicis offm sed restitutō ex trebelliano ad ius
actoris. nam cum sit actō ergo non est offm vt. J. de adimē.
le. l. queus mutius. s. pomponius. Alij dicit q. aut q. addit
sponte et tunc fit restitutō iur actoris aut coacte et tunc fit
restitutō offō iudicis sumant et sine libello vt. s. de iudici. l.
h3 et si restituatur h3 si pponeretur actō desideratur libellus
vt i. aut. offeratur. Et si tu dicitur cuz nara sit actō ergo cessat
iudicis offm. rindeo vt. J. ai. l. i. s. p hanc bal.

Explicit liber qui incipit sexo dō rei vōdicatōe rubrica.

In glo. ibi rubricē ibi primo nō q. datur. Et q. h3 dīre-
ctum dominium et ille q. dicit se dñm simpliciter vt pponit
re dīrectū dñm vt nō. J. si ager ueg. l. i. q. in ppetuū. L.
de eue. l. minor. s. i. Alij dicit q. ille q. dicit se simplr dñm vt
generaliter egit et potest pteq etiam vtile dñm qui vide-
tur inemptisse omne dominium vñdecunqz et qualicūqz
vt. J. de excep. rei iudi. l. si mater. s. eandem et. l. an candē. s.
actiones et hoc tenz Jacobus. insti. de act. s. l. nam cū istud
verbum sit verbum generale quod patet q. verbum vñj p-
dicatur de vñi et dīrecto ergo non est interpretatō agētis
vt. J. e. l. pomponius scribit si frumtum. s. si. r. s. de iudic.
l. si q. inuēde quod credo veruz et videt mibi q. finit qō
disputata et dēterminata p mar. sil. C. Si vero in libello q.
non dicit simpliciter se dñm sed inemptat dominū et quasi
dominū tunc omne ius suum manifeste deducit i iudiciū
q. verbum quasi dominij quandoqz ponitur pro vñi domi-
nio quandoqz p publiciana. i. p eo quod causat publicianā
vñde exceptio rei iudicate super isto libello obstatet in rei
vñ. dīrecta et inuñli et publiciana facit. v. l. minor. s. i. quod
nō. in. s. alie insti. de act. et de rei iudi. c. abbate. li. vj. que
verba nō. C. In eadem glo. ibi h3 mari cuius opy. est vera
in vsucap. secus in pscript. lō. tempo. vel longis. q. p caz nō
querit dīrectū dominū sē nec i vñibz i dñm q. nī illud i
dīrectum. sed vñle. vt. J. de aqua plu. ar. l. i. in fi. et nō. J. si
serui ven. l. si q. diuina. et facit. J. de iurei. l. si duo patro-
ni. s. i. in. c. glo. ibi. J. e. l. offm. nam datur contra verū posses-
sorem. C. Jē contra dētenatōē etiaz cōe custodie sicut est

missus ex pio decreto quod est nō. ¶ Item datur contra eum q dolo desijt possidere. v. l. retinere. v. l. qui restituere. ¶ In ea. ubi pio eo videt. i. pro ciuili possessione. et ideo nō. in. l. ij. l. ubi in re actio. facit. j. de dāno infecto. l. si finit. a. si qua sunt iura. et est expressum. j. de usufruc. l. cuius cuiusq. si fundus fm dy. q ita nō. in. l. de act. §. omniū. de hoc nō. in specu. de act. et peti. §. sequit. v. fruum quid is qui tū ciuilit. ¶ In ea. ubi iudicium facit. j. ne vis fiat ei. l. i. §. si quis iō. et. l. si pp publicam pe. l. si deserta. §. qui ex cāis ma. l. cum miles. §. primo in glo. et. j. de pigno. l. si superatus. ¶ In. e. glo. ubi refert ergo distinctio p nomina con cernit actorē dicitio p aduersa cōcēnit reū dicitio ergo dicit qñ agens bz dicitio dōmīnū vultis qñ vult dicitio dicitur qñ reus dicitur vel possidet. vult dicit qñ fungit possidere. §. Ja. et. Pe. dicit q ad hoc ut cōpetat rei v. reg rami duo principalia. l. causale ex pte agentis. et formale ex pte conuētū et possessio vera vel ficta. alias rei vindicatio nō poterit exerceri nec formari libellus ptra cū qui nō possi det nec dolo desijt possidere. ut refert cy. l. c. in hōca. et i. l. i. l. de ali. in. mu. cū fac. facit. §. de iudi. l. nō alias. §. i. di citur ergo prin. ca. bal. ca. causatiū seu pductiū dicit pñ capiū formale. qz sine eo non pōt libellus recte formari et h facit pio glo. que dicit qz dñs qui possidet non pōt cedere rei ven. et iō hz emptioi sunt cessa iura nō ante traditā posses sionē non exercebat rei v. et nō. in. l. si. l. de here. ven. qd est verū contra ipm cedentem. hz cōtra tertiu q postea possi det videt qz postea possit exerceri qz tpe cessionis cedenti cōpetebat actio in habitū hz non in actū. ut nō. dy. in. c. pro possessore de reg. iu. l. ij. ¶ Quero hic qd si est probatum de tūio et non de possessione videt reus absolūendus. qz nō est pbatū principiū formale. et iō istud ē verū si de possessō ne fuit questū in iudicio. et non pbatum ut in. c. Raynald? extra de testa. hz si non fuit discussum de possessione tūc bz declarari super dñio non tam cōdamnabitur reus ad resti tuendum ut. l. si a re. §. i. j. de excep. rei iudi. Et si tu dicit qd opat ista declaratio. i. dēo qz habebit paratā executōez si postea reperiat reus possidere ut. j. de iureiu. l. hz et si pos sessioni. §. i. quod est nō. dignū. ¶ In. e. glo. ubi certum amittit in re ecclēie remane in alijs ecclēijs ubi agit de vero do minio dicit ut in aut. quas actiones. hz ubi agit de exclusionē publicane idē in ecclēijs quod in priuatis fm dy. et Bar. i. l. si finita. §. si de vectigal. j. de dāno infecto quod est nō. dignū. Et vide. a. vniuersal. l. ne rei do. vel tēpla. ¶ In. e. ubi de eo. §. si. qz possessio nō transit ad heredē. vñ possessio be redis est noua possessio. qz possessio testōris morte finit. ut l. i. §. scruola. j. i. quis re. h. cē. iussus fue. hz nō transit possessio ad heredē transeat qualitas poss. dēdi. i. titulus de functi. ut nō. in. l. cum miles in prin. §. q. cau. maio. et qz hoc glo. dicit est intelligendū ubi lis est cōtestata cū defuncto qz tūc hz possessio heredis est noua possessio. in idem ē in dicitum ut. l. ij. §. si. j. de pio. slip. ¶ Ultimo formā libelli in ista actione vide i spec. de cā. pos. et. pprie. v. alic sunt reales bēs ex pñis qz qñqz variat actio variatione specifica qñ qz non variat actio sed modus agendi ex facto rei. Et ē ista glo. ar. qz offm iudicis inquirētis nō scilicet p accusationem superueniētē. qz istud offm est introductū cā coadiuādū ar. huius glo. Sed tu rinde ad hanc glo. qz hic loquit de cō cursu quo ad originē non quo ad inēpationē facit. j. c. l. si post acceptum. et de aqua plu. ar. l. qz. §. iulianus. Bal.

De rei vindicatione. Rubrica.

Est actiones

Rei vindicatio competit p re bus singularibus. Itē pro filijs nostris ad lecta ex cā potestatis ex iur romano si ad lecta cā dñij. Itē qz pñet pro vniuersita te corporali. siue tota pñeat ad agētem si

ut maior pars. b. d. vsqz ad. l. marcellus. ¶ Nō. qz quedā sunt actiones vniuersales quedā spāles. et dicit actio specia lis et illa que cōpetit pro vniuersitate corporali. tūc dicitur vniuersalis ita qz inier vniuersitatē corporalē et incorporalē est ista dñia. nā vniuersitas incorporalis est iur. l. hereditas in prin. §. de peti. here. hz vniuersitas corporalis est facti et grex. ut. j. c. l. §. si. ¶ Ex pñis p3 qz rei vindicatio non cō petit pro incorporalibus. et iō ille qui petit ius patrimonij p rei vindicationē dñ inepie petijse. ut extra de iudi. c. exa minata hoc dicit. Baldus.

Per hanc autem

Dicitur est. §. de ve di. rerū nunc dicit d ven. psonarū. ¶ In tex. ubi non petunt. l. iurē dñij. sed iure potestatis sic que potas habet de iure in eis quiritum. l. ro manonū. nā quiritēs vocant romani vñ non bz cōcludere li bellus p modū dñij. sed p modum patrie potestatis. ut sta tim dicit. ¶ Nō. qz qui volumus filium nostrū vindicare ab emp. non debemus inferere cām dñij. sed cām patrie pote statis. Et si abbas vult vindicare monachum bz inferere cāz potestatis de iure canonico. Et si aliquis habet iurisdictionē nē puta comes vel baro vult vindicare suum subditum bz agere expressa cā sue iurisdictionis non expressa cā dñij. sed glo. hic et. j. ad muniti. l. de iur. et formam libelli vide p In no. de or. cogni. c. man et in spec. de quarta pte de offi. or. et in spec. de reg. in fi. et de conuer. infidelitū. et de cā. poss. §. notandum. v. alie. et vide §. l. ubi cā sta. l. iam dudū. et per cy. et. l. i. et adde quod nō. Inno. de offi. or. c. cōquerat et de maio. et obe. c. inter quatuor. et d religio. domi. capitulo cum venerabilis. et vide cy. l. de nup. l. si cū in vita. ¶ In glo. sup verbo vindicare posse ibi. de iure primo rino. In bit non habemus nec dñij nec verā possessionē. et nō. isti. de iure p sonarum. et. j. de acq. poss. cum heredes. §. in hie. et ar. huius glo. dicit. Ja. qz ex mero offi potest ibi. bē. epi iudici. singulari ne pcedat cōtra suum clericum nec ē need se qz clericus declinet ymo etiam eo inuito hoc fit qz iudex laycus nō potest tangere ius iudicis ecclēsiastici qz est miter falcem in messem alienam et non hz in alienum immittere ut. j. si sui. ven. l. scuti. §. aristo. et vide qd nō. Ja. l. d. cpi. et cle. aut. statum? i lec. et archid. xj. q. i. si clericus et. lxxxv. di. et. iij. di. de primatibus. et. Innocen. de arbit. ex parte. ¶ In cad. glo. in fi. ¶ Nō. qz extraordinarium auxilium cōdem rit cum ordinario quando ē introductum cā coadiuādū se cus si est introductum in subsidium et adde qz nō. in. l. in p nictali. j. de op. no. nū. ¶ Et est ista glo. ar. qz offm iudicis inquirētis non scilicet p accusatōem superueniētē qz istud offm est introductum cā coadiuādū ar. huius glo. Sz tu rinde ad hanc glo. qz hic loquit de cōcursu quo ad originē nō quo ad inēpationē. Et ideo veritas est qz accusatio su pueniens re integra seu anteqz maleficium sit liquidatū fac inquisitōem scilicet qz iudex non bz de facto supplet ex quo cōget accusator. ter. est. j. de cu. reo. l. diuus ibi si quid erit et c. fm albertum Balconi qui ita nō. in margarita in ii. de ac cusa. Secus est forte si cōt maleficium tam liquidatum ar. l. de adulf. l. quito indubitati nam tūc iudex fanof publi ce vtilitatis potest supplere et pcedere ad cōdemnationem ar. j. de adulter. l. cōstare. de hoc nō. dy. j. de adulter. l. si ma ritus. §. i. Adde qz facilis cōcurrit offm iudicis nobilitatū actōe reali qz cum psonali qz realis non p̄supponit oblatōez et sic habz similitudines cum offi iudicis ut. j. de adim. lega l. quintus marinus. §. i. et vide in spec. de offi iudicis. §. i. v. hz opponitur. Offm vero mercenarium semp cōcurrit cum qualibet actōe nec stat p se ut nō. j. de excep. l. fūdi. de act emp. l. qui p colusionem. §. si. cū hz. ¶ Querit hic cūm vtz in isto libello oportebit qz exprimat nōm actionis et dicit qz tex. hic loquitur de exp̄ssione cāe ex qua resultat certum nōm actōnis et ideo sufficit fm Ja. et pe. facit. l. de peti. de red. l. hereditas marcellus.

Per hanc autem

Flō. q̄ p̄t̄ gregem

vendicare simpliciter
ille cuius est totus vel maior pars q̄ vniuersitas verificat
etiam in maiori p̄es secus in pari vel in minori. Sō nō. q̄
quedam discussio ē separā fit in executione sūe vt. l. si par
in fine. j. l. p̄. et hoc q̄ erat generaliter actus vñ in exactōe
requiritur ad t̄pus sub genere vt dixi. l. si. s̄. de peti. here.
¶ In glo. que incipit sub appel. ibi ad habitationem. nō. q̄
sub eodēz ambitu muroz possunt esse duo populi sicut due
pochie. ¶ In glo. que incipit ar. q̄ in fine. Plaz hic egerat
rei v̄dica. pro grege. et tñ consequit̄ ēt aliena capita pro q̄
bus habebat publiciana. sed illud est iō. q̄ vniuersitas p̄te
bat. secus si ageretur ad rem singularē. vt. d. l. minor. s̄. s̄. s̄.
uus vel die q̄ hic videt̄. in̄ceptare publiciana agendo in rē
simpliciter respectu diuersorum capitum s̄ respectu eiusdem
rei loquit̄. l. minor. s̄. si fuus. Nam ibi est secus. et vide q̄
nō. in spec. de ac. seu peti. s̄. sequit̄. v̄. quid si primo. baldus

Arcellus

In tex. ibi vendicare. Idēz
si non superest nisi vnus ca
put q̄ durat grex habuit s̄ non actu secunduz
pe. et cy. in addi.

Rmenta

In tex. ibi vendicanda q̄ sū
res extrinsece a corpore peti
to et iō non claudunt̄ sub libello et est ar. q̄ q̄
petit castrū non videat̄ petere penitias vel de
strictū eius quod die vt nō p̄. Inno. de resti. spo. e. cum ad
sedē. et facit quod nō. de ver. sig. rei appellatione.

Pomponius scribit

Flō. q̄ hic
loquit̄ s̄ mix
tione materiu. et quando p̄ in̄mixtionē res non trāsit in alte
ram formā. vt q̄ miscetur due res eiusdē nature vel v̄ter
se separabiles. an non cōfundit̄ v̄num. secus si essent diuer
se nature inseparabiles post in̄mixtionē. q̄ tūc est diuersa res
aliterius forme exēplum in mulio facit. j. de le. s̄. l. que sū
s̄. allud. Baldus.

Dez pōponius Idem

scribit Flō. q̄ pupillus sequit̄ matrem
hoc vicit.

De arbore

Arbor radicata cedit solo secus si
non est radicata facit. j. si certuz
pe. l. si quis nec cām ad finem.

Cum in rem

Error vocabuli nō viciat libel
lū. h. d. iste. s̄. nō.

Si plures

Incer. iudo vitat libellū et p̄es
sum causē hoc tex. nec transit̄ inter
fatio vel declaratio libelli obsecui ad heredē. h. d. glo. q̄ est
nō. signum et idem tōz Inno. extra de success. ab in̄esta.
et cum v̄llectus et est glo. in̄ter stipullatē. s̄. p̄io. j. de
ver. obligatione et in spec. de ac. seu peti. s̄. sequit̄. v̄. si nolit̄
et de libelli concep. s̄. si. v̄. itez si cautus. et vide s̄. j. de con
st. pec. l. q̄ inuariatū nō viciari in̄cep. actorū rōne incertuz
dinis. et adde q̄ nō. in. l. si. de pro. stip. ¶ In glo. que incipit
iudici ibi decessisse. sed certe heres p̄t̄ interpretari arg. de
le. l. si quis a filio. s̄. si quis plures vnde die q̄ in. l. si quis
in̄tione constabat p̄ p̄bationē aliqua illud q̄ actor volue
rat petere fm Ja. de ra. cy. in addi. Nam actor vubiā peti
tionē potest interpretari. sed non vubiā p̄bationē vt extra d̄
p̄ba. c. in p̄ntia testis at̄ boni possit interpretari vt nō. d̄ ap.
Lab. executor. et per Inno. de tē. c. cū clamet cōiter tam̄
tenemus q̄ interpretatio in iudicijs non transeat ad heredē
sed in cōtractibus. et in v̄ltima voluntate sic facit q̄ nō. j. d̄
v̄. ob. l. quicqd̄ astringēde et arg. batus glo. v̄. quod p̄cura
tōz non possit interpretari dictum dñi. sine sp̄ali mandato.
¶ Contra vero an dñs possit interpretari dictū p̄cur. si qdē
p̄cur. habuit sp̄ale mandatū certum ē q̄ sic alias cogitabis
et vide extra de. v̄. signi. c. ex p̄e nostra. Et nūquid v̄q̄tuz
vubiā plarū in cā principalī possit interpretari in cā appē

ilationis vide in spec. de ac. seu peti. s̄. sequit̄. v̄. sed q̄n.

In rem

Libellus in rei vendicatione
v̄ esse certus. et clarus ita q̄
constet de re petita. h. d. ¶ In tex. ibi significat
s̄. materia. ¶ In tex. ibi infecte. l. rudis. ¶ In
tex. ibi facte. l. figurate. ¶ In textu ibi vel dari p̄ hoc p̄z q̄
bec. l. principaliter loquit̄ in reali incidēt̄ loquit̄ in p̄sona
li. ¶ In tex. ibi coartata nō. q̄ actor non cogit se nimis strī
gere vel artare. ¶ In tex. ibi debeat. l. addicere confines.
¶ Nō. an q̄ res que v̄z cert. fines non expedit cōfirmare vt
nō p̄ Ja. de le. s̄. l. cum pater. s̄. vicos. ¶ Nō. q̄ in libello de
bēt adici confines. vt. l. forma de cens. Sed qd̄ si errat in p̄
finibus die vt ibi et de le. s̄. l. patronus. s̄. l. et nō. Inno. i. c.
cum ad sedē de resti. spo. et spec. de ac. s̄. l. fm Raynaldū
Baldus padue. ¶ Et nō. q̄ libellus v̄z sic distincte. et clare
formari q̄ res sit certa hic ē certum seu verū in re principa
li. sed in fructibus accessorijs p̄cedit libellus incertus et ge
neralis. vt nō. cy. l. si quis alteri vel sibi. l. cum p̄p̄ia i gl.
l. ibi eius. i. in legato alternatiuo. Nam nō transit̄ v̄num an
te electionē post electionem vero non p̄t̄ agi alternatiue
ergo non est verū q̄ pro legato alternatiuo sp̄erum agatur
rei v̄. alternatiue fm istam glo. que quotidiē allegat̄ q̄ in
legato alternatiuo non transit̄ v̄num ip̄o iure s̄ secuta elec
tione. et est expressum. j. de le. l. huiusmodi. s̄. s̄. s̄. et s̄
op. lega. l. ap̄ assidū. Referendo ergo verba ad. q̄. p̄posi
tam de feudo et allodio ē dicēdum q̄ non p̄cedat libellus
alternatiuus si opponat̄ idē in positione actoris alternatiua
facit q̄ nō Inno. de rescriptis. c. ex p̄e. ¶ In glo. que inci
pit p̄dicta ibi ius deliberationis. Flō. quod ius deliberatō
nis non p̄t̄ auferri reo tñ p̄cedit libellus si non opponat̄
l. de annali excep. l. si. fm fran. ac. ia. bu. dicit quod ibi lo
quit̄ in libello citatorio prima em̄ opt. est vera vt. s̄. l. p̄. s̄.
si. v̄. apparet quod libellus ḡralis non ē in̄eptus. q̄ non
possit inuari p̄ p̄bationes si cēt in̄eptus vt nō. in spec. de iu
re om. iudi. ver. quid si libellus. et p̄batur in. c. constitutionē
in si. de elec. in clem.

Is qui se obtulit

Flō. posses
sor offerēs
se litū non liberat possessōre. h. d. et vide. s̄. de pe
ti. hereditatis. l. si si lege. s̄. itē si rem v̄straxerit.

Itequis

Si res duozū possidet a
dñoz nō dñio si pro v̄ni
so cū quolibet est agēdum nō possidet̄ v̄no. l.
pro indiuiso contra nō dñm tñ que possessio
pro diuiso p̄ se nō cadit in re mobili. nec in iure intellectua
li sicut ē hereditas. h. d. et ē. l. notabilis. et adde quod nō. de
stip. s̄. no. l. si tu duozū. ¶ In tex. ibi petitione qui in tali her
ditate nō sunt corpora. sed solū iura. vt. s̄. de peti. here. l. h̄
ditas in p̄n. ¶ In glo. sup̄ verbo possideri p̄t̄ ibi. l. actor.
Tu die q̄ res mobilis p̄ se non p̄t̄ pro indiuiso possideri.
s̄ rōne soli. cui in̄beret sic. Sed quare non si apponat̄ ibi si
gnum p̄t̄um distinctiū cogita. ¶ In. e. glo. ibi titulus diuis
sionis die q̄ quis p̄t̄ habere titulū et nihilominus possidet
p̄ h̄de vel p̄ possessore vt si v̄didit possessor hereditatē et
habet p̄t̄um nam p̄t̄um in quo habz titulus emptionis pos
sidet p̄ herede. Idem est si emit aliquam rem necessariam
hereditati q̄ requirit̄ hereditati potius q̄ sibi vt. l. itez veni
tur. s̄. l. s̄. de peti. hereditatis vnde titulus diuissonis exclu
dit petitionē hereditatis vnde illud q̄ possidet nō possidet
p̄ herede vel p̄ possessore a principio tunc non excludit ti
tulus diuissonis p̄ hereditatis sicut nec titulus p̄mutatiōis
quia subrogatur loco eius quod in petitione hereditatis ve
niebat vt. s̄. de peti. heredi. l. si et rem et p̄t̄um et sic intellige
s̄. si ps h̄di. pe. l. cum multi v̄t̄ v̄. casus q̄ titulus diuisio
nis non excludit petitionem hereditatis. fm. s̄. ibi et cy. hic
in addi. et idem nō. s̄. in. l. hereditatem. l. i. g. cau. c. s̄. lon.
tem. pl. et facit de v̄fucap. c. cum solus. bal.

• Sficium Probato dominio actoris et possessione conueni reus vs ad restitutionem vgeri nisi habeat rationabiles ex ceptions seu defensionez hoc primo et in rei veni non desideratur vera possessio sicut in interdico s; sufficit etiam detemptatio qualiscumq; sicut comodario depo sitario comisso ex primo decreto. b. o. et est lex no. digna et quoddam magnum fundamentum in materia. **• In** tex. ibi restituere supple possessio dico q; et. **• Ad.** q; titulus no ex cludit rei vedit. q; vniu pualz facti. **• J. d. publica.** l. exceptio et de excep. rei iudi. l. q; rez. in orio. **• Sd no.** q; reus cetera que est publicatus processus pot opponere nouaz exceptionez et pbare vt hic a contrario sensu intellige etiam p testes q; si ista no est publicatus processus vt no. **• J. l. de pscript. lon. rem. l. emptor.** l; glo. cōtrarietur hic et male. **• C. 3. no.** q; rei vindicatio pot proponi cetera que h; detinetur tamen tunc non aduocabit nisi simplicem detentorem non autez ve ram possessionem nisi oris fuit; in iudicio nominatus vt. **• l. i. l. vbi. in rem actio.** **• Et** istud est no. dignum q; h; si collo mas expelleretur p violentiam de fido vns visiter possi dere vt. **• J. de acq. poss. l. pogr.** **• S. gbus** tam secus si expel latur iudiciali auctoritate q; iudex non intenda p iudicare nisi ei q; fuit in iudicio nominatus vt no. **• J. in. vt. lit. no. col. c. qm** frequenter quod e no. dignum. **• C. 4. no.** q; aliud e te nere. aliud possidere nisi in dubio omnis qui h; psumit i du bio possessione vera h;ere. et no. **• de. v. obl. l. stipulatio.** **• S. hoc** quoq; p **• J. mo. de pnuil. c. cum olim** p archi. vti. q. i. c. pon tifices quod tene meti. **• Ultimo** pro declaratione huius. **• l. vide** q; no. in. c. cum sup de re in di. in nouella. et in spec. de pno et fo decreto. **• S. restar. v. hoc** et no. vsq; ad. v. nunquid in futuribus vbi omnino videas.

• Tres mobiles Possessor benefi dei re mobilē re sit uere nimir in loco vbi res e nisi peitur suus sumptibus. et periculo velir et am restitui in loco iudicij quo cauendum e de rellone vbi fieda. s; possessor malefidei si incepti possidere in alio q; iudicij code iure vti tur. si et ex loco iudicij mbitur restituere. **• b. d. vsq; ad. l. no** solum. **• J. c. et** diuidit in ptes duas. **• Primo** loquit in bone fidei possessore. **• Sd** loquitur in malefidei possessore. **• Fa** ibi in. **• l. si vero.** **• In** tex. ibi ptes. **• In** loco iudicij no. hic an ac tor sit transmittendus ad locum rei perite an res ad locuz iu dicit. et pot inerele rei rone sumptum. et rone piculi actorz pot et inerele pp; dita. et quia locus vbi e res sone non e sibi tutus facit quod no. **• J. ad. reb. l. d. etate.** et extra vt lit. si cont. c. accedes et d. illec. c. boni memorie ma iudicantes. et iste. **• l. loquitur** in reali iudicio. s; vbi agitur spali vtru spēs vel genus deat solui in loco iudicij an ad domum actoris. an ad domum rei vide quod no. **• S. d. iudicij. l. quod** legat et no. **• l. de solutionibus. l. vsuras** in si. magne glo. no. q; ex pte cibationū pnter ad possessionē q; dū possidz facit. **• J. cō** modati. **• l. in rebus. s. post** cum sy. **• C. 3. no. in. l. q; nisi** q; vbi diff. rē executio vs pntari satisfactio concordat. **• S. de iudicij. l. si** debitor. et. **• l. de pti. impera. offer. l. vniuersa** et sic q; dē dē. aut quis h; collationē a. **• l. mortua** et tunc vs satisfare. vt. **• l. si** constante. **• S. quoties. J. sōma** aut a principe. et sic a. **• l. vi** uia. et idē vt. **• d. l. vniuersa.** aut ab homine. et tūc aut a iudice et idē ut hic q; e minister. **• l. aut** ab homine privato. et tūc aut a restatore et idē nisi remiserit satisfacionē ul nisi sit de pfo ms exceptatis ut. **• l. ad. reb. l. inuenimus.** aut inter mios. et tūc nuda cautio pstat ut. **• S. de iudi. l. i.** omnibus facit q; no. in. **• l. aj. so. ma. nisi** pp culpam dellapidationis. uel causam emergētis suspitionis oporteat satisfare consuli actori. ut. **• J. de pntise. cre. l. si** creditores. et quod dicit de collationi. iudi ciali fallit. **• S. d. iudicij. l. j. s. si** dubitetur. et rō q; ibi credit; **• Preterea** ibi non loquit in collatione ad soluendum. s; in dil latione si iudicio sibi vbi dōmum non e liquidū q; uerba no m et rone bene memi. **• Baldus.**

• On solum In rei vindicatione vbi declaracione iudicij et si actor vult agere rei vē. vs cauce si non actuz acq. rōne damni et cetera non autem vs cauere se acturum iniuriar. **• b. d. vsq; ad. l. i.** si veberatum. **• S. si. q. s. Ad.** q; in rei vindicatione hē ratio de terrioratōis rei. **• fo no. q; iudicij** extimare q; rōnem detentis rōtis. **• C. 3. no. q; cōcurrit** acq. cum rei vindica. in quo bē tur rō damni dati. **• Concurrit** dico in origine s; non in iten prate s; cum actōe iniuriar cōcurrit vtroq; mō q; pponi tur ad vindicaz et sic ad diuersum. **• C. 4. no. q; ille** q; elligit vnam vnam quando ellectō p iudicaz vs cauere se non reuez sum ad aliam. **• In** glo. sup verbo oportere. **• ibi. l. iij. c. Ad** optimam glo. q; vbi expēc lit. debetur p stipullatōez pos sune peti etiam scorsim a principali et etiam post latā sūaz in principali secus si ueniunt offō iudicij mercenario q; tūc petuntur una cum principali. et idē est in fructibus et alijs accessibibus ut. **• l. terminato.** **• fa** utilitas est q; iusta causa li rigandi non excusat ab expēsis pmissis. s; vbi excusat quan do ueniunt ex dispositione legali. **• ita no. d. leg. i. l. si** mulier. **• S. si** rē quod e no. dignum et pbatur. **• J. de libera. lega. l. pe** titor et facit de eo q; certo lo. **• l. cētum** capue. et quod no. in **• l. i. de** alie. iudi. et iō vtilissimū e in cōtractibus pmittere re fectionē expēfarum facit. **• J. de. v. obl. l. veditores.** **• Quod** i pena pmissa in contractu vtru excusū iusta rō litigandi vt q; sic ex pte rei non ex pte actoris. vt. **• J. de reg. i. l. qui** i al terius quid ergo e quod dicit **• Jo. an. q; a** pena cōpōmili excusat ille qui iusto errore motus petiit lauduz reduci ad arbitriū boni iuri. et subactu ut ipse no. in spec. de arbi. in suis addi. non ne iste e actor ergo examinari non vs vt in. **• l. qui** in alterius nisi rideas q; ille qui petiit reductionē habz similitudinē rei sicut appellans. s; e contra eū facit vt no. in **• dicit. l. si** mulier. **• S. si** rē vbi rōdes q; ibi inerele hic pena q; verba no. in glo. p actionem in si. **• bec so. iul. valz.** et iō die q; quedā est actio penalis in cōmutabiliter a sui pti. et in ista lo quif contrariū. q; non tollit p rei psecutoria. **• Quēdam** e ac tio penalis cōmutabiliter et ex post facto tm vt actio. **• laeq** lie quantū ad duplū et ista tollitur p rei psecutoria. **• J. iaz** et ista est pmodialiter rei psecutoria pro hoc. **• S. q; metus** cau sa. **• l. meti. s. l. et** ibi p **• S. et** no. e. **• l. i. si** eū exceptione. **• S. cum** fin cymū in additionibus. **• Dubiū** restat rōc pene que ve nit ex alio capite. **• l. ex** repetitione ami vel. **• xxx. vienz** cum quantū ad hoc actio. **• l. acq. si** penalis ab origine et actualit et pōtialiter. s; die vt. **• J. cōmo. l. vide** quicrit et facit q; ne taf. **• J. ad. l. acq. l. i.** et mella. **• S. si** plures glo. hic dicit.

• Tem si verberatum
• Si quis Possessor q; ex necessitate vi straxit rē vel fructus non te netur nisi ad ptiū pceptum **• b. d. c. In** tex. ibi pstatutum et illud modicū. **• Ad.** in rei vindicatione que est iudiciū singulare ptiū succedit loco rei qui res a possessore si pot vocari a principio. vt q; distracta cogente principe vel com munitate vt hic q; dē no. **• Nam** paria sunt rem esse pempt tam vel pscriptā ex post facto a pte. **• in cōmutabiliter** alie nra esse vt no. in. **• l. i. de** distrac. pigio. quod an dicit q; i sin gulari iudicio succedit ptiū loco rei intellige offō iudicis sed in vniuersali inf actionis vt. **• S. de** peti. here. **• l. si** rei et pti um et no. p **• S. l. de** reuoc. **• l. iure** et facit ad p dicitā q; dē no. in. **• l. i. et. l. qui** solidum. **• S. l. et. eo. ti. l. si. s. si. et. s. q; me. c. l. si** ipa. **• Sd** no. ar. hic q; illud modicū q; pstat empbitore et cētariū intelligit i signū honoris et dignitat et recognitiōis ar. huius lfe. **• C. 3. no. q;** impator pot cogere quem ad veditū etiam modico ptiō. **• J. de** arena et cy. intelligunt q; ptiū erat equale rei s; vbi modicum q; ab inuico extorsquetur res vt. **• J. e. l. nec** quasi. s; tu indistincte intellige. **• secus** in ciuitate vel inferiori vt. **• J. q; et** a qui. **• l. si** priuatus i ptiū. et de pollic. **• l. toties. s. si** no. hic. **• Bal.**

Iherimus ^{Possessor tenet de interitu}
 si non erat res eque pitura
 penes agentem alias non tenet de cuius iudicium
 in retro motu est ad effectum pducit pp fructus
 et plus. et ad hoc ut comitatur stipulatio noie cuius .b.d.cu
 pmi.l.se. et no. bene et diligenter. **In** tex. ubi mora passio. l.
 actori no. distinctione. aut res est eode modo pitura. aut no
 ergo casus contingens post mora excusat in reali iudicio qui
 res erat pariter seu penitus pitura. secus est ut in iudicio p
 sonali. ut. j. si cer. pe. l. q. re. fm vera opt. et est ro vrie qz in
 psonali est fortius vinculu. s. obligationis. sed in reali non e
 obligatio. ut in sti. de act. s. oiu. z. ideo mora non est ca effi
 ear simile dicimus in offio iudicis. j. de dam. infec. l. cu. po
 stularem in prin. ubi ar reus non est in mora. sed in culpa.
 casus superveniens excusat a periculo ut. j. ad. l. adiam de
 factu. l. si vendenda. s. idem. v. fallit in his que sunt re gene
 re delictor. na casus superveniens non excusat delictor. consuma
 tu ut. j. q. vi aut clam. l. si alius. s. est aut e alia quod no. z
 cum queritur vtz mora transferat periculum interitus ad
 morosum die aut debitoi erat obligatus ut in personalibus
 z tunc aut ex maleficio z indistincte transfert ut. j. de vi. z
 vi. ar. l. prima. s. recalcitrant fallit in. l. si cum exceptio. s. q. si
 ho qz ibi preter dementiter agit ut eadem. l. s. satis. Aut ex
 cotractu z tunc cotractus est celebratus gra cotractus tm
 z tunc bz locu opy. mar. indistincte quia minus agitur cu
 reo ut. j. de positi. l. si in alia aut fauore vtriusqz vel rei tui
 z tunc bz locum opy. **In** indistincte ut non distinguatur an
 esset pitura vel non ut de. v. eb. l. si fuum. s. effectus z d co
 fess. l. aut loquitur in rebus in quibus debitoi no e obli
 gatus iur obligationis z tunc aut a principio fuit benef. dei
 s. ex post facto malefidei z si habuit iustam cam litigadi z
 sic erat malefidei fite non vere z non tenetur de interitu ut
 .d. de pcti. hf. l. illud etiam si res non erat pitura penes acto
 rem aut non habuit iustam causam litigandi z tunc distingui
 tur aut erat pitura vel no ut hic fm glo. z cy. i. addit. que
 verba no. ex hoc sunt expedite omnes glo.

Tique autem ^{Sunt aut cum. s.}

In tex. ubi necessaria. l. actori pp fructus. z pp
 scium. z reo pp stipulatione evictiois. **In** tex.
 ubi factum. l. monit. f. vtriusqz. **In** d. q. vurar iudicium ro
 ne accessioi s. principale sit extinetu quod est no. dignum.
Sed no. qz qd pceditur fauore rei sicut est hic ut comitta
 tur stipulatio z glo. huius. l. reducit ad tria puncta. pmo id
 vurar accessioi sine principali dicit gl. qz offm iudicis erat
 fundatu. z corroboratu p lit. cont. qd est no. dignum. **Sed** an
 actor possit renunciare lit. iurito reo dicit glo. qz non si iter
 est rei qz est meti tenedus. vti. l. post qz bz intelligi reo cotri
 tiente vbi sua no. interest codicere. secus si pcedat interesse
 ut hic z p hoc limitat quod legit. z no. j. de acq. posses. l.
 naturaliter. s. ubi l. z de vi z vi ar. l. cu fundum. s. fi. **Et** q
 liter formabitur snia hic re pempta. z dicit glo. qz formabit
 hic no. absoluto condanaturus si res extar. z ista absolutio
 quantum ad certos effectus excepta restioe rei bz vim con
 danationis pp insertioe cae quod est no. dignu. z est argu
 mentum ad. q. dicit statutu qz potestas condanatus no possit
 vterius eligi in illa civitate. **Modo** pone est absolutus. qz
 soluit qz vtru sit eligibilis de cetero na forma snie hoc casu
 est absolutio condanaturus nisi solutes glo. ista est in argum
 tum qz sit intelligibilis. **Sz** in contrariu facit z videt casus
 .d. de pcuratoribus. l. si reus paratum z ita practiamus.

Culpa ^{Ille qui vtr re ad vsum rei non dicit cul}
 pam comittere hoc dicit totus iste. s.

In hominem scribit ^{Factus}
 ris et singularis facit actori teneri de integritu. qz
 reputat eius factum pprium. b. d. z vide qz no
 .d. de alie. iudi. l. ij. s. opus vel summa sic factu singulariter

successiois ppetuar actione contra actori hoc. d. an ar puri
 ficat. vel de nouo obligat. que ut no. in. d. s. opus. z p oy. in
 .l. si. de op. no. nunc. **In** glo. que incipit pot dici ubi v' ve
 dicant. **In** d. qz ille qui est obligatus de evictioe non pot
 agere et ex iure cello. z vide quod no. j. de excep. l. amode
 stinus hoc. d. Baldus de vbaldis de perusio legu doctor. et

Demilianus ^{Non solu fructus}

ita bonafidei possessori veniunt in restioe reali
 z bonafidei possessor tunc bz actione. l. ar gl. qz
 vsuceptit. secus si nuduz vsuceptit. b. d. z adde quod no. j.
 ad. l. acq. l. ut mella. s. s. si fuis. **Certe** ibi videt dicere qz
 possessori cum titulo dat actio in factu quod cecedo. qz ille
 pretendit publiciana. quod est plus tm non esset necesse qz de
 hoc fieret cessio dno. qz habet iura directa iura vtilia non
 cedunt. ut. j. ad. l. si beres. z lo littera hic recte loquit z
 vide hic quod no. **In** no. extra de iure patro. c. cofultatois.
In tex. ubi non bz. l. possessor substituens. **In** tex. ubi d
 actione. l. cededa. **In** d. qz ius plenu dicit ius directum et
 si est substitui evictioi. ut. j. l. p. r. z ar. huius lfe cum sua
 glo. vrit hoc. qz in substitutione ponunt illa verba pleno
 iure qd intelligitur esse substitutio directa si pot congruere
 psonis instituis argumeto huius glo. **Quere** verro. d ca
 pua si hris directum dnam si alius bz vtile ager dicit ad
 se re pnerere plene iure vtru recte formet libellum z videt
 qz non. qz ille dicit bere pleno iur qui bz pprietatem. z pos
 sessione ut. j. q. z a qui. l. generaliter. l. de fac. san. ecc. aut.
 bec vsus pstanto. l. de reuo. do. l. i. j. de ali. l. c. l. qro de bo.
 qz l. l. si. s. sinatit insti. de acq. p. ar. l. de v. fur. l. pecu
 dum. **In** contrarium videtur. l. de epi. z cler. l. raproses.
In contrarium videt casus ex coniunctioe huius. s. cu. l.
 se. na ista verba verificant etiam in solo directo. z hoc dicit
 Bar. qz pcedit libel. nec obstant prima argumenta qz intelli
 guntur qz ista verba pleno iure alias absolute pferuntur
 secus pferuntur respectue ut cum dico qz vna ecclesia p
 ner ad aliam pleno iure naz intelliguntur ista verba fm sub
 ectam materiam vnde exponuntur hic. l. q. tum ad tempora
 lia z spualia no iure vtri vtrij ut extra de re iudic. cu inter
 nos z de elec. c. inter querellam z p **In** no. de priuile. c. pa
 storalis. z fact. s. e. l. i. s. p hac. bal.

In post acceptum ^{Duratione}

dirrectio inutile non impedit condanationem ex
 eadem instatia hoc. d. primuz rntum fm intelle
 ctum glo. qz vult glo. qz sine in glo. qz sine in die in substantia
 sed sola qualitas sit mutata ergo no est necessaria noua instat
 tia ut. j. de noxa. l. in delictis. s. si detracta. s. fm pla. b. d. qz
 mora rti est causa qz actor post licem pte. pdit ius domini
 nblominus interuatur ex eadem instatia. b. d. s. p. **Sed** bz
 hoc potest allegari qz rei vendi manna pendere iudicio sit
 dantia tam ex eadem instatia sequitur pdenat. quod est
 no. dignum. **In** d. vsucap. p. fici lite mora non ergo potest
 vsucapio interrupti. civil. z est ro qz est mere fauorabilis
 dicit in. l. si. s. de eo p que fct est z hic est vtz ipo iure s. be
 ne interruptitur quo ad effm ut hic z. s. l. prima. s. fi. z
 .j. e. l. i. qd aut est hoc dicit qz interruptitur quo ad effm
 dicit glo. l. qz remanet vtile dominium actori z bz origine ex
 restitucioe legali nam. l. restituit vtile dominu fm opy. glo.
 sic supra qz metus ca. l. meui. s. voleri. **Sz** placet. exponit. i.
 qz datur rei v. datina non aut est ex dno pssistere z hic bz
 p. sicut re pempta quod est forte verius. **In** d. qz varia
 tio iuris ex pte actois affert condanationem ex eode iudicio
 nec v' veruz qz actio vtilis z directa sunt hic eadem instatia
 z differant solum penes qualitatem. qz ex quo vule eritum
 z directum sunt penes diuersos aduersios ergo non sunt
 facie quod no. s. de dolo. l. hereditibus. **Non** est ergo eadez
 actio essentialiter. s. effectualiter qz aut non variat penden
 te iudicio ius actoris sed rei vtru fiat condanatio ex eadem

instancia dicitur qd sic multo fortius ut ipse nō. in fi. de act. s. omniū. et in l. qd. s. iulianus. j. de aqua plu. ar. facit. s. de infra. l. scriuus et qd nō. in l. tam ex. contractibus de iudi. C. 3. nō. qd non releuat reum qm ex facto rei actor: pdidit s. suum quod est verū qm erat factum illicitū et inofosum ut hic. v. facit. j. de cōdit. furina. l. et iō de hoc nō. cy. in l. i. in pe. qōne. l. de alie. in. C. 4. nō. qd vsucapio que erat in fie ri non interrumpit ipso iure p. lit. eōr. C. 5. nō. quod reo q pendēte iudicio acquisiuit dñum non ob. vicūz litigiosi. qd non possit alienare et iō bz cauere de facto suo quod est mī rī. s. rō qd actio pposita pdidit naturā realitatis et assump sit natura psonalitatē ad vari. Et iō non impedit alienatio nr. ad hoc in l. i. l. c. d. dona. que sub modo Apparatus stat. in tribus oppo. In primo ponit qd actor subcūbar. qd nō dñs soluit glo. qd retinet vtile dñum soluit pla. qd est actio dātina. et hoc p. p. C. Sō opponit fuit interrupta p. lit. cō. et ergo non potuit cōsumari nideo qd interpretacionem non oblat. l. x. ut pfectius. qd loquit in casibus spālibus. nec ob stat. l. si more lit. qd aliud est in vsucapione triennij aliud in alijs pscriptiōibus. que cū sapiunt aliquid odij. facilius in terrumpit glo. assignat rōne ex qualitate possessionis. s. ve rior rō est ex qualitate pscriptiōis. C. Tertio op. qd peden te lite non potuerit fieri alienatio pp. vicūz litigiosi. et facit de adm. tu. l. cirographus. s. si. solue. qd hic erat contractus celebratus ante litē motā qui postea cōfirmat ex supueniē ti dñio. vñ vicium litigiosi impedit contrahē de nouo. s. non cōfirmari retro gesta. qd est notabile dignū. et dicit hic glo. qd ius supueniēs actori cōfirmat non solum traditione. sed et cessione iurium. Itē p. supponit hic gl. qd possessor possit cedere publicianā contra alīa glo. que ē i. l. f. l. de here. vē di. et facit. l. mandati. l. p. diuersas. et dicit. s. eo. in rubrica alta fo. ponit hic qd hic loquit de obligatione facti nō iuris et stat cautio pp. sumpus litis. et sic fatē contrariū. vel nī de ut dicit. s. in notabilibus et adde qd nō. Ino. de excep. c. dilecte. et c. cū. M. ferrariē. et de alie. aud. c. ex pre. Itē vide qd nō. In. in l. si constare. s. si. soluto ma. et idē Jac. de aqua plu. arcēda. l. post vendicatore. Baldus.

Reterea etiam Cuius acquisi tiones veniunt i restitutione. b. d. In bac. l. qd siua bz oculos ret. et ad tps lit. cont. f. 3. Petri. s. e. l. si post ac ceptum. In glo. que incipit cū hic in si. nō. ar. huius glo. qd possessor cum n. d. b. c. obediētia s. nō sit dñs. et facit. s. de offi. p. cto. l. barbarius. Baldus.

Ja bonafidei Ino. qd ille qui est bonae fame nō p. suat fugitiuus Sō nō qd vsucapio cōplet ex so la civili possessione. In absentia rei. j. de acq. r. possessione. l. i. s. p. suum. et sic est reperire duplicē poss. illo nē est in re mobili ex sola vero naturali nō pcedit vsucapio p. p. r. et. j. de acq. r. do. l. acquirif in fin. et notat i. l. i. l. de seruis fugit. s. bonae pcederet pscriptio empitico sis. et feudi et vsuf. ut nō. doc. l. d. p. scrip. xxx. an. l. ma le agit qm qz pcedit pscriptio. et sine vlla possessione qm nō requirit factū pscriptiōis. ut. j. de vsuca. l. sequit. s. si vā se cus si requirat factū pscriptiōis. ut. j. de serui. ur. pre. l. bec aut iur. sequitur.

Rem actio Vide hic qd nō. In. de p. scrip. aliud in glo. magna. v. nobis videt. et qd nō. in l. acq. natu ra. s. cum me. s. de nego. ge.

Oca sacra In glo. que incipit nulli i. si. imo perunt p actionem reale non p actionē ex canone que est psonal is ut nō. Ino. de insti. c. examinata pōt et peri p offiū iudicis. ut. l. i. s. plane. s. e. et nō. hoc dicitur qualiter pe tatur patronatus ecclesie. b. d.

Siquis rei Pars minor cedit toto seu per maior. b. d. Premite qd totum et po dicit tribus modis vno modo dicit po subiectina de qua totū tanq. genus p. dicit ut homo de petro et martino ut nō. s. de pac. l. si vnus. s. s. si generaliter. et idē de v. sign. recte dicimus. et sic p. dicit grex. et populus de corporibus in vñ collectis. ut. j. e. l. ac in bis. et. s. e. l. s. si par. et de vsu ca. l. rerum mixtura. C. Sō modo po integralis. et totū in te grale sicut est dñum cuius pres sunt p. p. r. et vsuf. ruc. causalis ut. j. de vsuf. lega. l. si alij. Itē domus parietes tee tū cōmēta. et oca. ut. j. de vsucap. l. eū qui edes. Itē in sta ma brachia pedes. et mēbra ut hic tertio modo dicit pars quotidiana et vñ dicit. s. et 4. ut. s. e. l. si in re agat aliquis ista sunt verba vñ mei Barto. in l. re cōiuncti. j. de le. i. j. q. verba nō. ad euidēt am.

Si id quod Scriptura vñs cedit carte et abulla picture. b. d. C. Pro. de opi. de scriptura an cedat carte ergo si vollo vēdicare libū non o. p. bare de dñio cartarū si scriptura sit p. uallens in p. cōfiteat. s. sufficit qd p. tem me fecisse librum scribi. Alij dī cunt contrariū. et facit hic mentionē odofre. d. pād. c. a. que est p. f. et de cart. eius.

In omnibus Qui vult ex alieno locupleta ri repellit excepti. b. d.

Item quecumqz Accessorium insepara bile accedit principali. et fortior est vnio que cōtingit p. similem materiā qd p. disti nilem. Itē in toto vniuersali non cōfundunt singularia. b. d. v. qz ad. s. tignum. C. In rex. ibi vno spu. l. vna essentia nō. qd vnio in rebus materiā bz fieri p. eandē materiā nō p. diuersam. qd ea que retinet diuersitatem ad. inuicē p. p. rē non dicuntur vnita. Sō nō. quod de vnione plurimū corpoz vñ nomini subiectōrū. qd singula corpona non p. p. rēta con fundunt. s. qm qz diuerso iure cōtētur in suo singulari esse d. vnione iur. et de vnione intellectuā. dicit ut nō. in l. i. ne sede vacā. et p. Old. in qōne quam disputant padue. que incipit cum vlla. C. Itē nota qd natura plurium que cōtēdunt in vñū est ut cōstituant in unum simpliciter. et uno iur. et vñ formiter cōtēant in o. q. vna essentia non bz diuerso iure censeri hoc dicit.

Tignum In rex. ibi vendicare si cū posside re dicitur. C. In rex. ibi resoluta. l. se para nō qd tignum iunctum edibus non pōt a dño vendica ri nec agi ad exhibē v. sepetur et est rō qd hoc est impossibi le qd ista executio fieret qd ruina edificiorū est p. b. vta vnde vbi est possibilis inexecutio ibi non pcedit penitio et i. bae rōne tacite sūdatur ista l. i. C. 2. nō. qd si qd malefido admif si s. ille teneretur actōe ad exhibē. ad. iteritē et actōe de ti gno inuincto ad dupli. C. 3. nō. qd dissoluto edificio cōmēta et tigna possit vendicari a priore dño. C. 4. nō. qd p. scribē edificium non intelligit p. scribere singulas p. res si ipm totū in forma totius et est rō p. res cōtēte nō possunt cēteri sepa te nec p. se nam cum edificium quadā vna essentia cōtēat indiuif. vbi f. bz accipi nec diuerso iure censeri vñ hic et. j. de vsuca. l. eum q. edes Item nō. qd pars integralis cōfunditur in toto. s. in edificijs pp. impossibilem separōem s. in alijs re bus materiāis distinguitur modus adiunctōis vtrum sit p. eandem materiā an p. diuersas ut. s. e. l. s. item quecumqz ps autem subiectina non cōfunditur in toto ut supra. e. l. s. ut in hys sicut nec in aceruo lapidum singulis lapides cōfū duntur sicut naturali p. C. In glo. sup. verbo descendit ibi alie non s. rōne dēlici in adiungendo et inuertendo poss. f. sionem vñ dñio seu vñdo possessione tigni cōtra dñi vo lunatē. C. In. c. ibi dicitur. De. dicit cōtrariū qd tunc actōnes penales inuicē se tollunt quas cōcurrunt qm hūc se ut genus et spes fecus si quibz actō sit spālis alias genera lis et se habēt ut excedētia et excessa. l. de sepul. vñ. l. q. se pulcra. S. 3. Bar. in l. i. de tigno inuincto sustinet glo. qd vñ